implantação de germoplasma e caracterização morfológica de acessos, projeto esse, executado pela 

Fundação Guimarães Duque, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 

e seus anexos. 

1.2. O valor estimado total para aquisição de que trata os objetos deste pregão é de R$ 48.709,77 

(quarenta e oito mil setecentos e nove reais e setenta e sete reais). Conforme disposto no Termo de 

Referência, Anexo I deste Edital. 

1.3. A licitação será dividida em lotes, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se 

ao licitante a participação em quantos lotes forem de seu interesse.

[...]

5 3 Cano de irrigação de PVC 50 mm x 6m UND 10  R$ 34,76   R$ 347,60 

5 4 Registro de esfera PVC de 20 mm UND 10  R$ 8,33   R$ 83,30 

5 5 Registro de esfera PVC de 25 mm UND 5    R$ 8,66   R$ 43,30  

1.3. O valor total estimado para a contratação é de R$ 48.709,77 (quarenta e oito mil setecentos e nove 

reais e setenta e sete reais). 

1.4. Justificativa: A aquisição dos materiais, insumos e reagentes faz-se necessário para atender a 

demanda e necessidades do projeto de Produção de Mudas, a fim de dar subsídio ao desenvolvimento 

das atividades por eles estabelecidas e executadas.